
Indikátory Programu rozvoje Kraje Vysočina 
Číslo 
opatření 

Indikátor Doplňující popis Zdroj dat Vstupní hodnota Datum Trend 

1.1 Počet VaV pracovníků přepočtené osoby ČSÚ 455 2013 ↑ 
1.1 Podíl výdajů na VaV na HDP  ČSÚ 0,7 % 2013 ↑ 
1.1 Počet podnikatelský subjektů 

provádějících VaV 
 ČSÚ 86 2013 

↑ 

1.2 Počet podnikatelských subjektů na 
1000 obyvatel 

 ČSÚ 184 2013 
↑ 

1.3 Podíl žáků, kteří najdou uplatnění na 
trhu práce na celkovém počtu 
absolventů SŠ 

 Výroční zpráva o 
stavu a rozvoji 
vzdělávací soustavy 
v Kraji Vysočina 
(ÚIV, ÚP) 

77,99 % 30. 9. 2014 

↑ 

1.3 Počet žáků se SVP v běžných 
třídách  

Výkaz o základní škole M 
3 

ÚIV 3 103 30. 9. 2014 
↑ 

1.3 Podíl kladně vyřízených žádostí o 
umístění v zařízeních předškolního 
vzdělávání k celkovému počtu 
žádostí  

 ÚIV 7,4 % 2014 

↑ 

1.3 Podíl uchazečů přihlášených na 
technický obor SŠ v prvním kole 
přijímacího řízení do 1. ročníku denní 
formy vzdělávání 

 ÚIV 36,3 % 2014 

↑ 

1.4 Počet studentů studujících 
v  technických bakalářských 
studijních programech VŠ v regionu 

Pouze VŠPJ Výroční zpráva VŠPJ 283 2014 
↑ 

1.4 Podíl absolventů rekvalifikačních 
programů, umístěných na trhu práce 
za rok 

 Úřad práce Jihlava 20 % 2014 
↑ 

1.4 Dlouhodobá nezaměstnanost Podíl uchazečů s délkou 
nezaměstnanosti nad 12 
měsíců na obyvatelstvu 
15 až 64 

MPSV 3,1 2014 

↓ 

1.4 Podíl osob s VŠ vzděláním   ČSÚ 15,1 % 2013 ↑ 

jakoubkova
Textový rámeček
RK-09-2015-17, př. 3počet stran: 9



2.1 Čekací lhůty na plánované vyšetření 
na magnetické resonanci 

 Nemocnice Jihlava, 
p. o. 

5 – 6 týdnů, 
v prázdninovém provozu 
až 2 měsíce 

2014 
↓ 

2.1 Počet elektronicky objednaných 
pacientů do ambulancí 

 Kraj Vysočina Počet uživatelů v 
systému: 29 992 
Počet objednávek: 
Jihlava: 44 407 
Pelhřimov: 203 
Třebíč: 4 363 
Havlíčkův Brod: 5 214 
Nové Město na Moravě: 
3 859 

k 1. 10. 2014 

↑ 

2.1 Dojezdová doba zdravotnické 
záchranné služby k pacientovi 

 Zdravotnická 
záchranná služba 
Kraje Vysočina, p.o. 

8 min a 14 s 2014 
↓ 

2.1 Průměrné stáří sanitních vozidel ZZS 
KV 

 Zdravotnická 
záchranná služba 
Kraje Vysočina, p.o. 

4,5 roku 2014 
↓ 

2.2 Míra fluktuace zdravotnických 
zaměstnanců u PZSKV 

 Nemocnice 
Havlíčkův Brod, p. 
o., Nemocnice 
Jihlava, p. o., 
Nemocnice Nové 
Město na Moravě, p. 
o., Nemocnice 
Pelhřimov, p. o., 
Nemocnice Třebíč, 
p. o. 

NEHB: 3,3 % 
NEJI:1,2 % 
NENM: 4,9 % 
NEPE: 8,6 % 
NETR: 9,88 % 
ZZS: 7,14 % 

2013 

↓ 

2.3 Průměrná ošetřovací doba 
jednotlivých zdravotních výkonů u 
PZSKV 

Jedná se o průměrnou 
ošetřovací dobu za 
jednotlivé nemocnice. 
Podrobnější hodnoty 
k jednotlivým oborům a 
DRG bázím jsou 
k dispozici na odboru 
zdravotnictví. 

Kraj Vysočina -  
odbor zdravotnictví 
(SWLab) 

NEHB:  6,81 
NEJI:    6,40 
NENM: 6,18 
NEPE:  7,56 
NETR:  6,77 
 
 

2013 

↓ 

2.3 Průměrná objednací doba - náhrada 
kyčelního kloubu u PZSKV (pokles) 

 Nemocnice 
Havlíčkův Brod, p. 
o., Nemocnice 

Náhrada kyčelního 
kloubu: 
NEHB: 9 měsíců 

2013 
↓ 



Jihlava, p. o., 
Nemocnice Nové 
Město na Moravě, p. 
o., Nemocnice 
Pelhřimov, p. o., 
Nemocnice Třebíč, 
p. o. 

NEJI: 12 měsíců 
NENM: 2 - 3 měsíce 
NEPE: 3 měsíce 
NETR: 3 měsíce 
 

2.3 Průměrná objednací doba 
plánovaných výkonů - náhrada 
kolenního kloubu u PZSKV 

 Nemocnice 
Havlíčkův Brod, p. 
o., Nemocnice 
Jihlava, p. o., 
Nemocnice Nové 
Město na Moravě, p. 
o., Nemocnice 
Pelhřimov, p. o., 
Nemocnice Třebíč, 
p. o. 

Náhrada kolenního 
kloubu: 
NEHB: 9 měsíců 
NEJI: 20 měsíců 
NENM: 2 - 3 měsíce 
NEPE: 3 měsíce 
NETR: 3 měsíce 

2013 

↓ 

2.3 Počet nozokomiálních nákaz, infekcí 
u PZSKV 

 Nemocnice 
Havlíčkův Brod, p. 
o., Nemocnice 
Jihlava, p. o., 
Nemocnice Nové 
Město na Moravě, p. 
o., Nemocnice 
Pelhřimov, p. o., 
Nemocnice Třebíč, 
p. o. 

Nozokomiální nákazy a 
infekce: 
NEHB: 251 
NEJI: 693 
NENM: 398 
NEPE: 313 
NETR: 753 
 

2013 

↓ 

2.3 Počet dekubitů u PZSKV  Nemocnice 
Havlíčkův Brod, p. 
o., Nemocnice 
Jihlava, p. o., 
Nemocnice Nové 
Město na Moravě, p. 
o., Nemocnice 
Pelhřimov, p. o., 
Nemocnice Třebíč, 
p. o. 

Dekubity: 
NEHB: 180 (92 * 
v NEHB) 
NEJI: 631 – propuštění 
pacienti (501 – nově 
hospitalizovaní pacienti) 
NENM: 128 
NEPE: 234 
NETR: 1116 (91 * 
v NETR) 

2013 

↓ 

2.3 Počet stížností na poskytovanou 
zdravotní péči u PZSKV (pokles) 

 Kraj Vysočina - 
odbor zdravotnictví 

(Částečně) Důvodné: 
NEHB: 4 

2013 
 ↓ 



NEJI: 8 
NENM: 9 
NEPE: 0  
NETR: 0 
ZZS: 2 
Nedůvodné: 
NEHB: 22 
NEJI: 17 
NENM: 6 
NEPE: 8 
NETR: 17 
ZZS: 5 

2.3 Počet geriatrických lůžek  Kraj Vysočina – 
odbor zdravotnictví 

0 2014 
↑ 

2.3 Počet hospicových lůžek   Kraj Vysočina – 
odbor zdravotnictví 

Hrazené z veřejného 
zdravotního pojištění: 
Nemocnice Jihlava – 10 
Nehrazené z veřejného 
zdravotního pojištění: 
Nemocnice Jihlava – 5 
Nemocnice Nové Město 
na Moravě - 2 

2014 

↑ 

2.3 Počet osob zapojených do 
preventivních projektů realizovaných 
Krajem Vysočina 

 Kraj Vysočina – 
odbor zdravotnictví 

První pomoc do škol: 
8909 účastníků, 200 škol 
 

2013/2014 
↑ 

2.3 Pobytová kapacita (počet lůžek) 
zařízení zřizovaných krajem 
poskytujících péči ohroženým dětem 

 Dětské centrum  
Jihlava, p. o.; 
Trojlístek – centrum 
pro děti a rodinu 
Kamenice nad Lipou, 
p. o. 

Dětské centrum:  
42 (+ 2 lůžka pro matky) 
 
Trojlístek:  
45 

2014 

↓ 

2.4 Počet obcí s dostupnou terénní 
pečovatelskou službou 

Terénní služba je 
poskytována v mateřské 
obci nebo její místní 
části 

OSV, vlastní šetření 205 2013 

↑ 

2.4 Lůžková kapacita domovů pro 
seniory 

 Registr MPSV 2 194 lůžek 2014 
↑ 

2.4 Lůžková kapacita domovů se 
zvláštním režimem 

 Registr MPSV 555 lůžek 2014 
↑ 



2.5 Počet osob závislých na návykových 
látkách 

 Krajská hygienická 
stanice 

968 2013 
↓ 

2.5 Počet osob v sociálně vyloučených 
lokalitách 

 OSV, vlastní šetření 463 2014 
↓ 

2.5 Průměrný měsíční počet 
vyplácených dávek hmotné nouze za 
rok  

 Statistická ročenka 
MPSV 

509 2013 
↓ 

2.5 Počet trestných činů na 1000 
obyvatel 

 Statistika Policie ČR 17 2013 
↓ 

2.6 Počet držitelů rodinných pasů  OSV, vlastní šetření 15 001 K 30. 9. 2014 ↑ 
2.6 Počet držitelů seniorpasů   OSV, vlastní šetření 14 846 K 30. 9. 2014 ↑ 
2.6 Počet Family Pointů  OSV, vlastní šetření 3 2015 ↑ 
2.7 Počet dětí a mládeže účastnících se 

pravidelné činnosti v domovech dětí 
a mládeže v bývalých okresních 
městech 

Zájmové kroužky OŠMS – údaje od 
dotčených DDM 

4792 2013/2014 

↑ 

2.8 Podíl registrovaných sportovců ve 
věku 10-15 let k celkovému počtu 
obyvatel v této věkové kategorii v 
Kraji Vysočina 

 ČSÚ, ČUS 0,50 (11 881:23690) 2013 

→ 

2.8 Počet zapojených osob do krajských 
center talentované mládeže 

 Závěrečná zpráva 
KCTM 

1056 osob 2013 
→ 

2.9 Počet partnerských regionů, v rámci 
kterých probíhá aktivní spolupráce  

 KV - OSH 5 2014 
→ 

2.10 Počet členů zastřešující organizace 
(KOUS)  

 ORR 167 listopad 2014 
↑ 

2.10 Počet NNO, kterým KOUS poskytuje 
informační servis  

Opakovaná konzulce se 
počítá za další 

ORR   
↑ 

2.11 Počet subjektů zapojených do 
realizace MA 21 v kraji 

kategorie A - D ORR 16 2014 
↑ 

2.12 Počet obcí s platnou ÚPD (zvýšení)   OÚPSŘ 606 2014 ↑ 
3.1 Podíl délky komunikací v majetku 

kraje s technickým stavem 4 a 5 
 ODSH 41,6 % 2014 

↓ 

3.2 Přepravní výkon v osobách v drážní 
dopravě (stagnace) 

 Ročenka MDČR 2,5 mil. 2013 
→ 

3.2 Přepravní výkon v osobách ve 
veřejné linkové dopravě (stagnace) 

 ODSH 14,9 mil. 2013 
→ 



3.2 Přepravní výkon v osobách 
v městské hromadné dopravě 
(stagnace) 

 Ročenka dopravy, 
sydos.cz 

18,6 mil. osob 2013 
→ 

3.3 Počet dopravních nehod zaviněných 
chodci (snížení) 

 Statistika 
nehodovosti  za  rok 
2013 
(zdroj Policie ČR) 

34 
 
 

2013 

↓ 

3.3 Počet dopravních nehod zaviněných 
cyklisty (snížení) 

 Statistika 
nehodovosti  za  rok 
2013 
(zdroj Policie ČR) 

107 
 
 

2013 

↓ 

3.3 Počet účastníků preventivně 
bezpečnostních akcí z řad žáků 
základních škol (stagnace) 

 krajský koordinátor 
pro BESIP 
 

Počet žáků, kteří se 
účastnili prev. bezp. akcí 
cca 3 500 
Účast žáků na dopravní 
výchově 4 617 

2014 

→ 

3.4 Podíl obyvatel zásobovaných pitnou 
vodou z vodovodů pro veřejnou 
potřebu  

 Český statistický 
úřad 

95,4 % 2013 
↑ 

3.5 Podíl obyvatel napojených na 
veřejnou kanalizaci ukončenou ČOV 

 Český statistický 
úřad 

72,9 % 2013 
↑ 

3.6 Počet sítí vysokorychlostního 
internetu  

pro 2015+ je za 
vysokorychlostní internet 
považováno již 20Mbps+ 

Průzkum trhu - KrU 35 (nabízejí 8Mbps) 2011 

↑ 

3.6 Počet připojených subjektů   ČSU 8% na optice, 40 000 
obyvatel kraje 

2011 
↑ 

3.6 Podíl obcí kraje s možností 
vysokorychlostního připojení 

 průzkum trhu - KrU 15 % (šedé + 
černé/všem) 

2011 
↑ 

3.6 Průměrná rychlost internetového 
připojení v regionu 

 průzkum trhu - KrU 2 Mbps 2011 
↑ 

3.7 Podíl došlých elektronických podání 
ze všech došlých podání na 
podatelnu KrÚ 

 Spisovka KrU 41% 2014 
↑ 

3.7 Průměrná rychlost zpracování 
podání na KrÚ v regionu 

Rychlost se bude 
zvyšovat, hodnota tedy 
snižovat, proto šipka 
nahoru 

Spisovka KrU 29 dnů 2014 

↑ 



3.7 Počet uživatelů využívajících 
elektronickou identitu 

Dle zdrojů statistiky 
datových schránek a el. 
podpisu využívá v ČR 
obě technologie cca 3% 
fyzických osob. Hodnota 
je přepočtena na 
obyvatele Kraje 
Vysočina 

Fyzických osob 
využívajících datové 
schránky nebo el. 
podpis. 

15 000 2014 

↑ 

3.7 Počet uživatelů využívajících služby 
eHealth v regionu 

 KrU - eambulance 35000 2014 
↑ 

3.8 Počet absolventů vzdělávacích aktivit 
v oblasti ICT za rok 

 KrU – databáze 
absolventů IT kurzů 

20 (KrU) + 30 (obce) + 
80 (PO) = 130 

2014 
→ 

3.9 Průměrné stáří zásahové techniky 
(CAS - cisternových automobilových 
stříkaček) HZS Kraje Vysočina 

Stáří techniky 
profesionálních hasičů 

Krajské ředitelství 
HZS Kraje Vysočina 

13,9 2013 
↓ 

3.10 Množství elektrické energie 
spotřebované domácnostmi 

Spotřeba celkem 4457 
GWh 

ERU 713 GWh 2013 
↓ 

4.1 Počet obyvatel kraje v obcích do 2 
000 obyvatel 

 ČSÚ 221 258 obyvatel 2013 
→ 

4.2 Hrubá přidaná hodnota na 
zaměstnance v primárním sektoru  

Oblast zemědělství, 
lesnictví a rybářství 
v mil Kč/počet osob 

ČSÚ 9 651/14 116 2013 
↑ 

4.3 Rozloha lesů s trvale udržitelným 
hospodařením  

Plocha lesů dle ČÚZK ČÚZK 207 506 ha 2013 
↑ 

4.4 Plocha stanovišť s aktivní cílenou 
péčí o vzácné či zvláště chráněné 
rostliny a živočichy - včetně např. 
revitalizovaných toků, odstraněných 
migračních bariér apod. 

  Bude vyjádřen 
dodatečně 

 

↑ 

4.4 Plocha vybudovaných prvků ÚSES, 
plocha vytvořené či revitalizované 
zeleně v urbanizovaných prostorech 

  Bude vyjádřen 
dodatečně 

 
↑ 

4.5 Množství komunálních odpadů 
ukládaných na skládky 

 Kraj Vysočina 
(vyhodnocení POH 
str. 60) 

101,25 tis. t  2012 
↓ 

4.5 Počet starých ekologických zátěží  MŽP (systém SEKM: 
všechny lokality 240 
-  ukončené řešení 

226 lokalit 2015 
(průběžně 
aktualizováno) 

↓ 



14 = 226)  
4.6 Množství emisí základních 

znečišťujících látek do ovzduší za 
kalendářní rok, (REZZO 1 – 4 – 
registr emisí zdrojů znečišťování 
ovzduší) 

Pod tabulkou 
s hodnotami REZZO 1 - 
4 

ČHMÚ Praha REZZO 1: [t/rok] 
TZL – 294,1, SO2 – 
821,4, NOx – 1227,7, CO 
– 757,4, VOC – 758,8, 
NH3 – 5,7. 
REZZO 2: [t/rok] 
TZL – 212,8, SO2 – 
161,1, NOx – 439,2, CO – 
603,1, VOC – 309,6, NH3 

– 9,7. 
REZZO 3: [t/rok] 
TZL – 2287,9, SO2 – 
1496,8, NOx – 580,5, CO 
– 23395,7, VOC – 
5512,5, NH3 – 7885,5. 
REZZO 4: [t/rok] 
TZL – 1893,9, SO2 – 
36,4, NOx – 8081,3, CO – 
9800,4, VOC – 2189,0, 
NH3 – 126,0. 

2012 

↓ 

4.7 Počet obyvatel ochráněných před 
povodněmi nebo suchem 

  Bude vyjádřen 
dodatečně 

 
↑ 

5.1 Počet certifikovaných subjektů 
Cyklisté vítáni 

Certifikační systém pro 
ubytovací, stravovací 
zařízení, kempy a 
turistické cíle   

Nadace Partnerství 46 2014 

↑ 

5.1 Průměrná doba pobytu   ČSÚ 2,7 dní 2013 → 
5.1 Délka cyklostezek Aktualizovaná vrstva 

cyklostezek na Vysočině 
v ArcGIS  

OKPPCR 105,7 km 2014 
↑ 

5.2 Počet návštěv regionálního 
turistického webového portálu za rok 

 Vysočina Tourism 79 318 2013 
↑ 

5.2 Počet hostů v hromadných 
ubytovacích zařízeních  

 ČSÚ 377 057 2013 
↑ 

5.2 Počet návštěvníků v TIC za rok Součet návštěvníků 34 
TIC v Kraji Vysočina  

OKPPCR – sběr dat 
na základě plnění 
kritérií dle Zásad ZK 

510 849 2013 
↑ 



pro poskytování 
dotací na podporu 
TIC 

5.3 Počet movitých a nemovitých 
národních kulturních památek  

  Bude vyjádřen 
dodatečně 

 
↑ 

5.3 Počet návštěvníků památek 
zpřístupněných návštěvníkům za 
vstupné (ČSÚ)  

  Bude vyjádřen 
dodatečně 

 
↑ 

5.4 Počet muzeí, galerií a pamětních síní 
v kraji  

Instituce, které lze 
chápat jako veřejná 
muzea a galerie  
(Profesní etický kodex 
muzeí) 

Kraj Vysočina, 
Asociace muzeí a 
galerií ČR 

52 2013 

→ 

5.4 Návštěvnost v muzeích a galeriích 
zřizovaných Krajem Vysočina  

Efektivnější by bylo 
získat data za celý kraj, 
ale není v silách a 
kompetenci OKPPCR 

příspěvkové 
organizace 

181 005 návštěvníků 2013 

↑ 

5.4 Počet knihoven v kraji   Krajská knihovna 
Vysočiny 

613 2013 
→ 

       
       
       
 




